平成23年 11月 30日

東京大学光イノベーション基金奨学金

研 究 経 過 報 告 書

東京大学学生委員会委員長 殿

下記のとおり研究経過を報告します。

所属研究科・専攻 工学系研究科 マテリアルエ学専攻

学生証番号 37-106625

、申請者氏名
い、りがな)  ほりえ

堀江
“
優

研究テーマ シリコン上波長再構成可能レーザーとそのプロトタイプ化に関する研究

研究経過報告

研究概要

る。

捻路鰹寝罪襲重壼悪  輩舞により製作し,スラブ構造にフォトニック結晶として働く周期構造をエッチングに

より作製した。今後,共撮ピークを見るために,顕微フォトルミネッセンス法に

よってSiからなる梁構造内のフォトニック結晶共振器を励起し=その発光スペク

トルを測定する。

[1]Y.HoHe et a1 0pto Express 19(17)15732-157380011).

上記の通り相連ありません。

所属部局 :  マテリアルエ学専攻